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W  latach 2016-2018 obwodnica 
Inowrocławia ma zostać wybu-
dowana w  całości! To oznacza, 
że w tym czasie powstanie tak-
że blisko pięciokilometrowy od-
cinek z Latkowa do Sławęcinka. 
Tak zdecydował rząd wpisując 
wspomniany fragment inwesty-
cji do realizacji w  ramach Pro-
gramu Budowy Dróg Krajowych 
i  Autostrad na następne lata. 
Powstanie tego odcinka łączą-

cego drogę krajową nr 25 i  15 
w  Inowrocławiu przede wszyst-
kim odciąży z  ruchu tranzytowe-
go ulice: Dworcową, Stanisława 
Staszica i  Poznańską. Wybudo-
wanych zostanie sześć obiektów 
inżynieryjnych, w tym węzeł „Sła-
węcinek”. Budowa tego odcin-
ka prawdopodobnie zostanie 
zakończona w  2018 r. W  ciągu 
najbliższego miesiąca ma zostać 
ogłoszony przetarg na powsta-
nie wspomnianego odcinka.  
– Mniej hałasu i  zanieczyszczeń 
w  uzdrowiskowym  Inowrocławiu, 
czyli obwodnica powstanie w  ca-
łości. Lata walki o  tę  najważniej-
szą dla inowrocławian inwestycję 
drogową, opłaciły się – podsumo-
wał Poseł na Sejm RP Krzysztof 
Brejza. 

Od lutego br. (wcześniej prze-
prowadzono m.in. wycinkę drzew)  
trwa budowa obwodnicy Inowro-
cławia na odcinku do Latkowa. 
Tam prace mają zostać zakończo-
ne w II połowie 2017 r. Obecnie na 
budowie pracuje ponad 200 osób. 
– Prace postępują zgodnie z  pla-
nem. W tej chwili kontynuowane są 
roboty zasadnicze związane z usu-
waniem kolizji wodno-kanalizacyj-
nych, gazowych, energetycznych 
i  telekomunikacyjnych. Trwają 
prace ziemne oraz pierwsze pra-
ce na obiektach inżynieryjnych 
– stwierdził Tomasz Okoński, 
starszy specjalista  ds. komuni-

kacji społecznej w  Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i  Au-
tostrad Oddział w  Bydgoszczy. 
Przypomnijmy, obwodnica Ino-
wrocławia to będą po dwa pasy 
ruchu w obu kierunkach. Obwod-
nica ominie miasto od wschodu 
i znacznie skróci czas przejazdu kie-
rowców jadących na trasie Toruń  
– Poznań.

Na str. 1 publikujemy mapę 
poglądową przebiegu ob-
wodnicy Inowrocławia na 
całej trasie (tj. także od-
cinka od Latkowa do Sła-
węcinka). 

Obwodnica Inowrocławia 
– 23 kilometry 

 fot. Marek Koteras

fot. z archiwum GDDKiA
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Przygotowywane dokumentacje 
projektowe:
ç budowa ul. Kruszańskiej,
ç wykonanie dokumentacji pro-
jektowej rewaloryzacji i  ada-
ptacji południowego odcinka 
murów obronnych Miasta Ino-
wrocławia oraz aranżacji oto-
czenia murów.

Procedury przetargowe (trwa-
jące i w przygotowaniu):
ç remont ul. Metalowców.

Inwestycje w  trakcie realizacji 
oraz takie, których realizacja 
wkrótce się rozpocznie:
ç montaż tzw. inteligentnego sys-
temu transportowego,
ç budowa punktu selektywnej 
zbiórki odpadów biodegradowal-
nych (tzw. mini pszok) przy ul. 
Iwana Alejnika, 

ç budowa trzeciego budynku 
mieszkalnego wielorodzinnego 
z lokalami socjalnymi przy ul. Rą-
bińskiej,
ç przebudowa ul. Różanej,
ç przebudowa chodników przy ul. 
Janusza Kusocińskiego,
ç budowa boiska do piłki ręcznej 
plażowej i  innych sportów plażo-
wych na terenie Ośrodka Sportu 
i Rekreacji (al. Niepodległości),
ç kompleksowy remont i przebu-
dowa boiska szkolnego na terenie 

Zespołu Szkół Integracyjnych (ul. 
Józefa Krzymińskiego 4),
ç kompleksowy remont i przebu-
dowa boiska szkolnego na terenie 
Gimnazjum nr 3 (ul. Władysława 
Łokietka 3) – II etap.

Inwestycje zakończone:
ç budowa punktu selektywnej zbiór-
ki odpadów biodegradowalnych 
(tzw. mini pszok) przy ul. Kątnej,
ç przebudowa chodników przy ul. 
Stanisława Wachowiaka.

 INWESTYCJE

W  sanatorium „Kujawiak” od 
niedawna można korzystać 
z  dobroczynnego działania 
groty solnej. Panuje tam mi-
kroklimat charakterystyczny 
dla morskiego wybrzeża. 
Pomieszczenie to wyłożo-

ne jest blokami solnymi. Podło-
gi pokrywają solne kryształki, 
a  z  sufitu zwisają sople. Tempe-
ratura we wnętrzu utrzymana 
jest na stałym poziomie 21-23 
st. C. Grota wyposażona jest do-
datkowo w  system podgrzewa-
nia i  przedmuchiwania słonych 
murów, co sprawia, że sól paru-
je jonizując ujemnie powietrze 
oraz nasycając je biopierwiast-
kami. Przebywanie w  grocie 
solnej korzystnie wpływa na sys- 
tem immunologiczny organi-
zmu, przewlekłe stany zapalne 
płuc i  oskrzeli, niedoczynność 
tarczycy, nadciśnienie i  choroby 
reumatyczne. Galoterapia, czyli 
leczenie solą to coraz popular-
niejsza forma wspierania lecze-
nia farmakologicznego. Przed 
laty podobna grota powstała 
w także w inowrocławskim sana-
torium „Oaza”

 W SKRÓCIE

ç z  danych Powiatowego Urzędu 
Pracy wynika, iż w  Inowrocławiu 
w sierpniu br. bez pracy było 5.101 
osób. Dla porównania o  tej samej 
porze w 2005 r. - 9.236,
ç  głosami 240 posłów za, inowro-
cławski parlamentarzysta Krzysztof 
Brejza został wybrany przez Sejm 
RP członkiem Krajowej Rady Proku-
ratury, która istnieje od pięciu lat 
(od momentu rozdzielenia stanowi-
ska prokuratora generalnego i mini-
stra sprawiedliwości). Do głównych 
zadań rady należy m.in. opiniowanie 
projektów aktów normatywnych 
dotyczących prokuratury, wysłu-
chiwanie informacji prokuratora 
generalnego o działalności prokura-
tury i ocena kandydatur do pełnie-
nia stanowisk prokuratorskich. KRP 
czuwa też nad przestrzeganiem za-
sad etyki zawodowej prokuratorów, 

ç  Ośrodek Profilaktyki w Inowrocła-
wiu zaprasza na kolejną edycję bez-
płatnych zajęć psychoedukacyjnych 
dla rodziców. Najbliższe zaczną się 
w  październiku br. Zajęcia przezna-
czone są dla wszystkich rodziców 
zainteresowanych poprawą swoich 
relacji z dziećmi, albo dorosłych już 
zaniepokojonych tym, co dzieje się 
z  ich pociechami. Warsztaty są bez-
płatne, poprowadzi je psycholog 
Tomasz Kuczma. Zapisy tylko telefo-
nicznie: 601 941 161,
ç  w  Urzędzie Miasta Inowrocła-
wia 10 września obyło się semi-
narium dotyczące problematyki 
uzależnień wśród osób nieletnich, 
pt. „Zagrożona młodzież”. Podczas 
seminarium wykłady i  prezentacje 
dotyczące problematyki uzależnień 
wśród osób nieletnich oraz struktu-
ry, celów i zasad realizacji programu 
„FreD goes net” przedstawili: Ro-
bert Rejniak (m.in. specjalista psy-
choterapii uzależnień), dr n. med. 
Katarzyna Kuczma-Urbanek (ko-
ordynator Oddziału Dziecięcego 

w  inowrocławskim szpitalu), asp. 
sztab. Adam Kumkowski (specjali-
sta zespołu ds. nieletnich i patologii 
Wydziału Prewencji Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Bydgoszczy),
ç    brązowy medalista w kickboxin- 
gu Michał Pomieciński, podopie- 
czny Towarzystwa Gimnastyczne-
go „Sokół”, odebrał od Prezydenta 
Miasta Inowrocławia Ryszarda Brej-
zy gratulacje. W ratuszu gościł także 
trener sportowca Michał Olszewski, 
ç  ruszył nabór wniosków w  ra-
mach IX edycji nagród „Stalo-
wy Anioł”, przyznawanych przez 
zarząd województwa kujawsko
-pomorskiego osobom wyróżnia-
jącym się w  pomocy społecznej. 
Wnioski o przyznanie nagrody na-
leży składać do 30 września br. 
w  urzędzie marszałkowskim. 
Szczegółowe informacje (w  tym 
regulamin) dostępne są na stronie 
www.kujawsko-pomorskie.pl,
ç  LUX MED Diagnostyka zaprasza 
kobiety w  wieku 40-75 lat na bez-
płatne badania mammograficzne. 

Mammobus przyjedzie do Inowro-
cławia (parking przy supermarke-
cie „Kaufland”) 27 i 28 października 
2015 r.   Rejestracja – pod nr. tel.  
58-66-62-444. Szczegółowe infor-
macje dostępne są na stronie www.
fundusze.mammo.pl. Przypomina-
my, że bezpłatne badania prowa-
dzone są też w inowrocławskim 
szpitalu,
ç  22 października, o  godz. 17.30, 
w  Saloniku Literacko-Artystycznym 
(ul. Jana Kilińskiego 16) Szymon 
Chrzanowski (specjalista w zakresie 
dietetyki i psychodietetyki) wygłosi 
wykład „Prawdy i mity o odżywianiu 
dzieci”. Wstęp jest bezpłatny, 
ç  od 20 października do 17 listo-
pada w  Wydziale Spraw Społecz-
nych i  Promocji Zdrowia UMI, al. 
Henryka Sienkiewicza 1, pok. nr 5, 
przyjmowane będą zapisy na zaba-
wę mikołajkową dla dzieci niepeł-
nosprawnych, która odbędzie się 5 
grudnia w  Hali Widowiskowo-Spor-
towej. Bliższe informacje – tel. 52-
35-55-265.

Leczenie solą w mieście na soli
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ç Maciej Basiński (Prawo i  Sprawiedli-
wość) – 8 października 2015 r., godz. 
17.00-18.00, Biuro Prawa i Sprawiedliwo-
ści, ul. Szeroka 5; stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 603 045 820. 
ç Grażyna Dziubich (Klub Radnych Porozu-
mienia Samorządowego i  Platformy Oby-
watelskiej) – 12 października 2015 r., godz. 
17.00-19.00, Szkoła Podstawowa nr 11, 
ul. Jana III Sobieskiego 5/7; 20 październi-
ka 2015 r., godz. 14.30-15.30, Biuro Rady 
Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina Roose-
velta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 
(w czasie trwania dyżuru); stały dyżur te-
lefoniczny: tel. kom. 783 699 787. 
ç Elżbieta Jardanowska (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej) – 1 października  
2015 r., godz. 15.00-16.00, Szkoła Podsta-
wowa nr 4, ul. Szarych Szeregów 1.
ç Grzegorz Kaczmarek (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i  Platfor-
my Obywatelskiej; Wiceprzewodniczą-
cy RMI) – 6 października 2015 r., godz. 
10.00-12.00, klub „Kopernik”, ul. Toruń-
ska 60, tel. 52-35-72-615 (w czasie trwa-
nia dyżuru); stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 601 621 716. 
ç Patryk Kaźmierczak (Klub Radnych Po-
rozumienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej) – 26 października 2015 r., 
godz. 17.00-18.00, Gimnazjum nr 3, ul. 
Władysława Łokietka 3; stały dyżur tele-

foniczny: tel. kom. 796  009  910, e-mail: 
radnypatrykkazmierczak@gmail.com. 
ç Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy Demo-
kratycznej) – 5 października 2015 r., godz. 
16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Samo-
rządowe Sojuszu Lewicy Demokratycznej, 
ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w cza-
sie trwania dyżuru). 
ç Jarosław Kopeć (Klub Radnych Poro-
zumienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej) – 14 października 2015 r., 
godz. 15.00-16.00, Biuro Poselskie Posła 
na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepod-
ległości 4 (Hala Widowiskowo-Sportowa), 
pok. nr 117, tel. 52-35-50-506 (w  czasie 
trwania dyżuru). 
ç Jan Koziorowski (Prawo i  Sprawiedli-
wość) – 13 października 2015 r., godz. 
14.30-15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Pre-
zydenta Franklina Roosevelta 36, pok. 
nr 108, tel. 52-35-55-292 (w czasie trwa-
nia dyżuru); stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 662 288 241. 
ç Rafał Lewandowski (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej) – 7 października 
2015 r., godz. 15.30-16.30, Biuro Posel-
skie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, 
al. Niepodległości 4 (Hala Widowiskowo
-Sportowa), pok. nr 117, tel. 52-35-50-506 
(w czasie trwania dyżuru); 14 październi-
ka 2015 r., godz. 16.00-17.00, Gimnazjum 
nr 3, ul. Władysława Łokietka 3, tel. kom. 
668 387 965 (w czasie trwania dyżuru). 
ç Magdalena Łośko (Klub Radnych Po-
rozumienia Samorządowego i  Platfor-
my Obywatelskiej; Wiceprzewodnicząca 
RMI) – 8 października 2015 r., godz. 12.00 

-13.00, Biuro Poselskie Posła na Sejm RP 
Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 
(Hala Widowiskowo-Sportowa), pok. nr 
117, tel. 52-35-50-506 (w  czasie trwania 
dyżuru). 
ç Tomasz Marcinkowski (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i  Platfor-
my Obywatelskiej; Przewodniczący RMI) 
– 6, 13, 20 i 27 października 2015 r., godz. 
14.00-15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Pre-
zydenta Franklina Roosevelta 36, pok. 
nr 110, tel. 52-35-55-294 (w czasie trwa-
nia dyżuru); stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 601 981 866. 
ç Anna Mikołajczyk-Cabańska (Nowy 
Inowrocław) – radna pełni stały dyżur te-
lefoniczny: tel. kom. 600 931 319. 
ç Jarosław Mrówczyński (Prawo i Spra-
wiedliwość) – radny pełni stały dyżur tele-
foniczny: tel. kom. 507 139 873. 
ç Grzegorz Piński (Klub Radnych Porozu-
mienia Samorządowego i Platformy Oby-
watelskiej) – 6 października 2015 r., godz. 
15.30-16.30, Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej, ul. Św. Ducha 90. 
ç Janusz Radzikowski (Klub Radnych Po-
rozumienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej) – radny pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 669 848 484. 
ç Ryszard Rosiński (Sojusz Lewicy Demo-
kratycznej) – 19 października 2015 r., godz. 
16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Samo-
rządowe Sojuszu Lewicy Demokratycznej, 
ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w cza-
sie trwania dyżuru). 
ç Stanisław Skoczylas (Sojusz Lewi-
cy Demokratycznej) – 12 października 
2015 r., godz. 16.00-17.00, Biuro Parla-

mentarno-Samorządowe Sojuszu Lewicy 
Demokratycznej, ul. Dworcowa 55, tel. 
52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). 
ç Marek Słabiński (Prawo i  Sprawiedli-
wość) – radny pełni stały dyżur telefonicz-
ny: tel. kom. 601 665 718. 
ç Maria Stępniowska (Klub Radnych Po-
rozumienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej) – 13 października 2015 r., 
godz. 14.30-15.30, Biuro Rady Miejskiej, 
ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 (w  czasie 
trwania dyżuru).
ç Lidia Stolarska (Stare Miasto Nowe 
Perspektywy) – 14 października 2015 r., 
godz. 16.30-18.00, Fundacja Ekspert-Ku-
jawy, ul. Dubienka 2, tel. 52-35-76-215 
(w czasie trwania dyżuru). 
ç Anna Trojanowska (Klub Radnych Po-
rozumienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej) – 12 października 2015 r., 
godz. 14.30-15.30, Biuro Rady Miejskiej, 
ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 (w  czasie 
trwania dyżuru).
ç Marcin Wroński (Nowy Inowrocław)  
– radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 600 058 830, e-mail: nowy-inowroc-
law@wp.pl.
ç Zbigniew Zygora (Klub Radnych Poro-
zumienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej; Wiceprzewodniczący RMI) 
– 12 października 2015 r., godz. 14.00 
-15.00, Biuro Poselskie Posła na Sejm RP 
Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 
(Hala Widowiskowo-Sportowa), pok. nr 
117, tel. 52-35-50-506 (w  czasie trwania  
dyżuru).

 DYŻURY RADNYCH

Koszmarnie zmęczeni  
i… szczęśliwi

Ponad 200 osób wzięło udział 
w  „Solankowym Koszmarze”, czy-
li... biegu z  przeszkodami, zorgani-
zowanym 29 sierpnia w Solankach. 
Start i  meta znajdowały się niedale-

ko stadniny koni. Trasa wiodła zarówno 
przez nową część parku, jak i m.in. tęż-
nię. A jakie przeszkody mieli do pokona-
nia uczestnicy biegu? Wilcze doły, wrak 
samochodu, bieg z oponami, lina, to tyl-
ko część tego, co przygotowali organiza-
torzy - Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz 
Klub Sportowy Motywacja Piotr Ziar-
niecki i CF Renegat Inowrocław.

  W  biegu na 7 km klasyfikacja była 
następująca: mężczyźni - I miejsce - Łu-
kasz Bardziński (Jaksice), który poko-
nał trasę w mniej niż 30 minut (29:47); 
II miejsce - Krzysztof Nowacki (Obor-
niki); Maciej Cyrok (Dąbrowa); kobie-

ty - I  miejsce - Natalia Bentkowska 
(Prądocin); II miejsce - Jolanta Weso-
łowska (Jaksice); III miejsce - Kami-
la Wawiernia (Bydgoszcz); najlepsi 
inowrocławianie - Agata Bednarska 
i  Rafał Kucharski; w  klasyfikacji dru-
żynowej wygrał Klub Sportowy Mo-
tywacja  z  Inowrocławia.   Wyniki na 
dystansie 5 km: mężczyźni - I  miejsce 
- Piotr Worek (Strzelno); II miejsce - 
Maciej Lewandowski (Bydgoszcz); III 
miejsce - Karol Oktabiński (Mogilno); 
kobiety - I miejsce - Beata Gruszczyń-
ska (Inowrocław); II miejsce - Weroni-
ka Trawińska (Inowrocław); III miejsce 
- Agata Kaczmarek (Inowrocław); naj-
lepsi inowrocławianie - Beata Grusz-
czyńska (Inowrocław) i  Arkadiusz 
Rak (Inowrocław); drużunowo wygrali 
„Dziewoje i Kowboje”. Gratulujemy!

Alstal - kontrakty za granicą - zatrudnienie w Polsce!
Zakład Konstrukcji Żelbeto-
wych Alstal w  ciągu najbliższych 
miesięcy zamierza zatrudnić oko-
ło  100 nowych pracowników. 
Poszukiwani są tacy specjaliści jak: 

cieśle, zbrojarze, betoniarze oraz ka-
dra techniczna. Mogą to też być ab-
solwenci szkół zawodowych bez 
doświadczenia – firma przeszkoli ich 
pod okiem swoich fachowców. Będzie 
to praca na kontraktach zagranicz-
nych, firma z  Inowrocławia stawia na 
eksport i  ma już wielu zagranicznych 
klientów.

Alstal oferuje złożoną ofertę pracy, 
która nie kończy się tylko na wyjeździe 
za granicę. Po powrocie do Polski fir-
ma gwarantuje zatrudnienie przy ro-
dzimych projektach. 

Wyjazd ma trwać 2-3 miesiące 
i  prócz korzyści finansowych –  kilka-
krotnie wyższe wynagrodzenie niż 
w  Polsce, wiąże się z  dodatkowymi 
udogodnieniami takimi jak: zapew-
nienie przejazdu, opłacenie noclegu 
i pełnego wyżywienia. Pracownicy bę-

dą też mieli możliwość przedłużenia 
kontraktu.

Pierwsze wyjazdy już niebawem
Pierwsze wyjazdy zaplanowane są 

jeszcze w  tym roku. Aktualnie firma 
negocjuje kontrakty, prawdopodob-
nie będą to realizacje w krajach skan-
dynawskich, np. w  Norwegii. Warto 
dodać, że Zakład Hal i  Konstrukcji 
Stalowych Alstalu produkuje oraz re-
alizuje inwestycje dla wielu klientów, 
a  pracownicy firmy zdobywają do-
świadczenie za granicą.

– Praca szczególnie na północy kra-
jów skandynawskich charakteryzuje się 
większą sezonowością niż w  Polsce ze 
względu na warunki pogodowe i  kli-
matyczne. Docelowo planujemy stałą 
obecność na rynkach zagranicznych, 
co będzie się wiązało z wyjazdami  na-
szych pracowników poza granice kraju 
– dodaje Michał Jakubczyk, Kierow-
nik Zakładu Konstrukcji Żelbetowych. 

Zakład Konstrukcji Żelbetowych 
istnieje w  strukturze firmy od 10 lat, 
zatrudnia kilkudziesięciu doświadczo-

nych specjalistów oraz ma na wyposa-
żeniu wszelkie niezbędne narzędzia. 
Pełna organizacja sprzętu i zgranie ze-
społu daje możliwość wykonania każ-
dego, nawet najtrudniejszego zadania 
w zakresie robót żelbetowych.

– W  zakładzie pracują wykwalifi-
kowani specjaliści: zbrojarze i  cieśle 
z  wieloletnim doświadczeniem oraz 
kompetentna i ambitna kadra technicz-
na. Posiadamy szerokie zaplecze tech-
niczno-sprzętowe, a  to w  połączeniu 
z  doświadczonym zespołem pozwala 
nam sprawnie realizować szczególnie 
trudne i skomplikowane projekty – wy-
jaśnia Michał Jakubczyk.

Umowa o pracę
Obecnie w  Alstarze 90 proc. ze-

społu zatrudnione jest na umowach 
o  pracę. Pracownicy wyjeżdżający za 
granicę nie muszą martwić się o znajo-
mość języków obcych – bezpośredni-
mi przełożonymi na takich wyjazdach 
będą inżynierowie posługujący się ję-
zykiem polskim i językiem obowiązują-
cym w danym kraju.

Zainteresowani mogą przesyłać 
swoje aplikacje – CV na  adres rekruta-
cja@alstal.eu lub dostarczyć osobiście 
do siedziby firmy: Jacewo 76, Inowro-
cław. 

Motoarena i Opera Leśna 
Spółka Alstal Grupa Budowlana 

jest pochodzącym z  naszego regio-
nu przedsiębiorstwem funkcjonują-
cym w branży budowlanej od 1976 r., 
wykonującym swoje realizacje na te-
renie całej Polski. Głównym przed-
miotem działalności spółki jest 
projektowanie i generalne wykonaw-
stwo inwestycji budowlanych oraz 
inżynieryjnych. Grupa Alstal obejmu-
je także: Wytwórnię Hal i  Konstruk-
cji Stalowych, Usługi Utrzymania 
Ruchu, Produkcję Betonu, Zakład 
Konstrukcji Żelbetowych. Najbar-
dziej znane realizacje Alstalu to: Ter-
my Maltańskie w  Poznaniu, stadion 
żużlowy Motoarena w  Toruniu, hala 
sportowo-widowiskowa w  Toruniu, 
budowa zadaszenia Opery Leśnej 
w Sopocie.

fot. Beata Zarzycka
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Tysiące wydanych porcji żuru 
przygotowywanego przez lo-
kalnych restauratorów, pokazy 
w  wykonaniu Jakuba Kuronia 
oraz piekarni „Piekuś” i wszyst-
ko to okraszone występami 
zespołu „Radojewiczanie”. To 
idealny przepis na doskonały... 
II Festiwal Gotowania Żuru Ku-
jawskiego i  Pieczenia Chleba, 
zorganizowany 5 września w Pi-
jalni Wód-Palmiarni „Inowrocła-
wianka”.
Co jest podstawą przygotowane-

go po mistrzowsku żuru kujawskie-
go? - Oczywiście baza, czyli zakwas na 
odpowiednio dobranej mące żytniej 
(...) - podsumował mistrz gotowania 
Jakub Kuroń, którego pokaz zgro-
madził w  „Inowrocławiance” liczną 
grupę mieszkańców oraz gości. Rów-
nie chętnie inowrocławianie i  kura-
cjusze odwiedzali stoisko piekarni 
„Piekuś”, gdzie można było dowie-

dzieć się wiele np. na temat tradycyj-
nych metod wypieku chleba. 

W  festiwalu wzięli udział także 
lokalni restauratorzy, którzy nie tyl-
ko częstowali gości żurem, ale tak-
że... walczyli o  tytuł „Mistrza Żuru 
Kujawskiego 2015”. Kto w  tym ro-
ku zwyciężył? Jury (pod przewod-
nictwem Jakuba Kuronia) nagrodę 
główną przyznało „Gościńcowi 
nad Gopłem” z  Kruszwicy. Ponad-
to wyróżnienia (w  tym nagrody 
od partnerów festiwalu - „Cykorii” 
i  piekarni „Piekuś”) otrzymali: ino-
wrocławska restauracja „Avocado” 
i Danuta Linczak z Rojewa. 

Na zakończenie festiwalu wystą-
pił zespół „Żuki”. Biletów zabrakło 
już na kilka dni przed występem.  
A  jak można podsumować to wy-
darzenie? - Niezapomniany koncert, 
mnóstwo dobrej muzyki i wyjątkowa 
atmosfera... - to tylko jedna z bardzo 
wielu podobnych opinii. 

Godzina prawdy  
o tabloidach

Dwóch znakomitych dziennika-
rzy, tabloid wart tego, aby o nim 
dyskutować znacznie dłużej niż 
przez godzinę, czyli... w wypełnio-
nym przez publiczność niemal do 
ostatniego miejsca Saloniku Lite-
racko-Artystycznym, 11 września 
Michał Olszański i Marcin Kowalski 
promowali ksiązki: „Godzina praw-
dy” i „Tabloid. Śmierć w tytule”. 
Pierwsza z  tych publikacji to zbiór 

wywiadów, o  których sile przekazu sta-
nowią nie tylko rozmówcy i  ich historie, 
ale również osoba znanego radiowca 
i dziennikarza telewizyjnego Michała Ol-
szańskiego. Z  kolei Marcin Kowalski to 
dziennikarz „Gazety Wyborczej”, które-
go „Tabloid. Śmierć w  tytule” (napisany 
wspólnie z  Piotrem Głuchowskim) sta-
nowi wnikliwy portret lat 90., ukazuje 
świat, w którym ludzie są marionetkami 
prasy brukowej.

Smak kujawskiego żuru…

– Żal mi jest tych mieszkańców, 
którzy jako lokatorzy zachowu-
ją się uczciwie dbając o mieszka-
nie, płacą systematycznie czynsz 
pomimo niejednokrotnie wielu 
wyrzeczeń, a  żerują na tym in-
ni lokatorzy, którzy są chronie-
ni prawem w  Polsce i  demolują 
mieszkania, doprowadzając je  
– w oczekiwaniu na eksmisję – do 
ruiny.  Za przywrócenie tej ruiny 
do stanu użyteczności odpowie-
dzialni jesteśmy my, mieszkańcy 
Inowrocławia, bo to za pienią-
dze podatników remontowane są 
zdemolowane lokale – tak Prezy-
dent Inowrocławia Ryszard Brej-
za w październiku 2012 r. odniósł 
się do faktu, iż rocznie miasto 
wydaje setki tysięcy złotych na 
remonty zdewastowanych miesz-
kań komunalnych. Co się od te-
go czasu zmieniło? – Niestety 
moje słowa sprzed trzech lat po-
zostają nadal aktualne – dodał  
prezydent. 
Sprawa dotyczy zdewastowanych 

mieszkań komunalnych, czekających 
na zasiedlenie, a  pozostawionych 
przez poprzednich lokatorów (zwy-
kle mających wyroki eksmisyjne). Aby 
było możliwe ponowne zasiedlenie 

takich lokali, najpierw miasto mu-
si wyremontować takie mieszkanie.  
– Zdewastowane urządzenia sani-
tarne, podłogi, zniszczona stolar-
ka okienna, czy nawet wyrwana ze 
ścian instalacja elektryczna, to tyl-
ko część tego, co zastajemy w takim 
opuszczonym mieszkaniu. Zazwyczaj 
konieczna jest wymiana instalacji 
elektrycznej i  wodno-kanalizacyjnej, 
wymalowanie ścian itp. – stwierdziła 
Zdzisława Molenda, kierownik Re-
jonu Obsługi Mieszkańców nr 1. Z 49 
pustostanów pozyskanych w  tym ro-
ku, zdewastowana była prawie po-
łowa (21). Chcąc wyremontować te 
lokale na takim poziomie, aby było 
możliwe zamieszkanie tam nowych 
lokatorów, trzeba wydać kilkaset ty-
sięcy złotych. Nie trudno policzyć, 
że za te środki możliwe byłoby prze-
prowadzenie prac przynajmniej w kil-
ku kamienicach administrowanych 
przez PGKiM, w  których mieszkańcy 
uczciwie płacą za czynsz oraz dbają 
o mieszkania. 

Obowiązujące w  Polsce prawo nie 
zezwala niszczących i  dewastujących 
lokatorów usuwać na bruk. W  więk-
szości przypadków miasto ma obo-
wiązek zapewnić takim osobom lokal 
socjalny.  

Dewastują, a miasto  
(czyli inowrocławianie) muszą płacić

fot. Beata Zarzycka

Dla mieszkańców i z mieszkańcami… Mątew
Do dyspozycji mieszkańców Mą-
tew kilkunastu pracowników 
wydziałów i jednostek organi-
zacyjnych Urzędu Miasta Ino-
wrocławia oraz przedstawiciele 
Polskiej Spółki Gazowej i Ko-
mendy Powiatowej Policji. Na-
stępnie trzygodzinna dyskusja 
z udziałem także Prezydenta 
Inowrocławia Ryszarda Brejzy, 
w której wzięło udział blisko 
osiemdziesiąt osób. Taki prze-
bieg miało spotkanie zorgani-
zowane 9 września w Mątwach.
 A o czym była mowa? Jednym z 

najważniejszych tematów była kwe-

stia projektu zmiany planu zago-
spodarowania przestrzennego dla 
terenów przy ul. Bagiennej, który 
– na wniosek Prezydenta Inowro-
cławia – nie będzie realizowany. De-
cyzja ta podyktowana jest przede 
wszystkim opinią mieszkańców oraz 
tym, iż nie ma potrzeby proponowa-
nej w zmianie projektu, rozbudowy 
Regionalnej Instalacji Przetwarza-
nia Odpadów Komunalnych zlokali-
zowanej właśnie przy ul. Bagiennej. 
– Spotkanie w Mątwach było jed-
nym z wielu w jakich uczestniczyłem  
i z pewnością nie ostatnim. Doce-
niam, że jest tak wiele osób, którym 

– podobnie jak nam – zależy na dobru 
tego osiedla. Cieszę się też z meryto-
rycznej dyskusji – podsumował Pre-
zydent Inowrocławia. 

W trakcie spotkania mieszkań-
cy z zadowoleniem odebrali in-
formację o planowanej budowie 
sieci gazowej. Przedstawiciele Rejo-
nu Dystrybucji Gazu w Inowrocławiu 
złożyli wniosek, w którym przedsta-
wili projekt budowy sieci gazowej. 
Obejmuje on poprowadzenie sie-
ci z Sikorowa, przez Mątwy do Ino-
wrocławia. Planowane zakończenie 
inwestycji to 2018 rok i od tego 
roku mieszkańcy Mątew mieliby 

możliwość podłączenia się do sieci. 
Realizacja zależy jednak od akcep-
tacji tego planu przez zarząd spółki. 
Ponadto, poruszono kwestię m.in. 
uciążliwości hałasu związanego  
z funkcjonowaniem zakładów Cie- 
chu i Sody Polskiej. Warto przypo-
mnieć, iż Prezydent Inowrocławia 
wielokrotnie interweniowały w tej 
sprawie. Zawiadomione zostały  
o tym władze spółki Ciech i Woje-
wódzki Inspektorat Ochrony Śro-
dowiska. Przyniosło to skutek. 
Ryszard Brejza zapewnił także  
o dalszym, stałym monitorowaniu 
tej sytuacji. 
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Ogólnopolski kongres  
w Inowrocławiu!

„Uzdrowiska Polskie - Wyzwa-
nia i Szanse”, pod takim hasłem 
28-30 września w Inowrocławiu 
(Teatr Miejski) zorganizowa-
ny zostanie Kongres Uzdrowisk 
Polskich, czyli ogólnopolskie, 
najbardziej prestiżowe spo-
tkanie przedstawicieli bran-
ży uzdrowiskowo-turystycznej 
w kraju.
Tematy przygotowanych sesji 

plenarnych będą dotyczyły kwestii 
niezwykle ważnych dla całego śro-
dowiska uzdrowiskowego, w  tym 
zasad finansowania lecznictwa 
uzdrowiskowego w  najbliższych la-
tach, konieczności opracowania 
i wprowadzenia procedur oraz stan-
daryzacji w lecznictwie uzdrowisko-
wym i  optymalnego wykorzystania 
naturalnych surowców leczniczych 
w  miejscowościach uzdrowisko-
wych. W  dyskusji wezmą udział 
m.in.:  prof. Janka Zalesakova ze 
Słowacji (Prezydent Słowackie-

go Stowarzyszenia Uzdrowisk, by-
ła Prezes Europejskiego Związku 
Uzdrowisk,   Prezes BALNEOTHER-
MA LLC, wykładowca na Uniwer-
sytecie w  Bratysławie),    dr hab. 
Magdalena Florek (Członek Zarzą-
du Fundacji Best Place - Europejski 
Instytut Marketingu Miejsc, autorka 
pierwszego w  Polsce podręcznika 
na temat marketingu terytorialne-
go), Camille Hoheb (założycielka 
i  dyrektor zarządzający Wellness 
Tourism Worldwide, jest autorką 
„Przewodnika do sprzedaży Well-
ness Travel”, międzynarodowy li-
der turystyki wellness). Patronat 
honorowy nad XXIV Kongresem 
Uzdrowisk Polskich objął Minister 
Zdrowia Marian Zembala.

Obradom będą towarzyszyły, 
przygotowane także w  teatrze, 
m.in. prezentacje np. oferty uzdro-
wisk, sprzętu medycznego oraz wód 
mineralnych i  kosmetyków wytwa-
rzanych z naturalnych surowców. 

Stypendia naukowe przyznane
Po raz trzynasty Prezydent Inowrocławia przyznał stypendia mło-
dym mieszkańcom naszego miasta, którzy rozpoczynają studia 
dzienne i  wyróżniają się szczególnymi osiągnięciami naukowymi, 
a jednocześnie znajdują się w nienajlepszej sytuacji materialnej.
– Spośród pięciu osób wnioskujących o  stypendium, komisja oceniająca 

wnioski wskazała czworo studentów, którzy w  najwyższy sposób spełni-
li wszystkie kryteria formalne, zawarte w  regulaminie stypendialnym. Od  
2003 r. z pomocy materialnej skorzystało 36 stypendystów Prezydenta Ino-
wrocławia. Do tego grona dołącza czworo tegorocznych wyróżnionych  
– stwierdził pełnomocnik ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 
i młodzieżą Karol Legumina. 

Tegorocznymi stypendystami zostali: Kamil Janiszewski (absolwent 
I LO; rozpocznie studia na kierunku prawo Uniwersytetu Warszawskiego), 
Błażej Rolirad (absolwent II LO; rozpocznie studia na Wydziale Lekarskim 
Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu), Bartłomiej Pluta (absolwent ZSP 
nr 5; rozpocznie studia na kierunku geodezja i kartografia Uniwersytetu 
Warmińsko-Mazurkiego w Olsztynie) i Marek Pluta (absolwent ZSP nr 1; 
rozpocznie studia na kierunku teleinformatyka Uniwersytetu Technolo-
giczno-Przyrodniczego w Bydgoszczy). 

– Celem przyznawania stypendium jest pomoc dla najzdolniejszych ino-
wrocławian, którzy są jednocześnie w  nienajlepszej sytuacji materialnej. 
Jest wyrazem pomocy dla młodych, zdolnych ludzi. Inowrocław był jednym 
z  pierwszych miast w  Polsce i  województwie kujawsko-pomorskim, w  któ-
rym taki model wsparcia został wprowadzony. Cieszę się, że co roku możemy 
pomagać inowrocławianom rozpoczynającym swoją edukację na wyższych 
studiach – podsumował prezydent. Stypendium jest wypłacane przez 12 
miesięcy, a jego jednorazowa wysokość to 450 zł.

Inowrocławianie uczcili   76. ro- 
cznicę wybuchu II wojny świa- 
towej. 
– (...) Rocznice wybuchu wojny 

w  1939 roku skłaniają do pogłębio-
nej refleksji nad przyczynami i  oko-
licznościami tamtych wydarzeń, nad 
wnioskami z historii. I mimo wszystko, 
mimo ogromu ofiar, potwierdzają po-
nadczasowy sens słów polskiego mini-
stra spraw zagranicznych z maja 1939 
roku: „Jedna jest tylko rzecz w życiu 
ludzi, narodów i  państw, która jest 
bezcenna: tą rzeczą jest honor.” Dali-
śmy temu wyraz pierwsi w świecie i to 
jest nasz moralny kapitał (...) – mówił 
(1 września) Prezydent Inowrocła-
wia Ryszard Brejza podczas uroczy-
stości patriotycznej pod Pomnikiem 
Obrońców Inowrocławia. Manifesta-
cję poprzedziła msza św. w  intencji 
Ojczyzny w  kościele garnizonowym 
pw. św. Barbary i św. Maurycego, któ-
rą koncelebrowali: ks. prałat Leszek 
Kaczmarek, ks. mjr Tomasz Skupień 

(od 1 września proboszcz parafii gar-
nizonowej) i ks. kanonik Zenon Rut-
kowski. Wzięli w niej udział poseł na 
Sejm RP, przedstawiciele m.in. władz 
samorządowych, pocztów sztanda-
rowych, szkół, organizacji komba-
tanckich, tradycyjnie także Orkiestra 
Dęta Inowrocławskich Kopalń Soli 
„Solino” S.A.

Przypomnijmy, 1 września 1939 
r. spikerzy Polskiego Radia co kil-
ka minut powtarzali komunikaty 
o  rozpoczęciu działań wojennych. 
Dwa dni później, w godz. 8.00-9.00 
nastąpiła przerwa w  audycjach ra-
diowych i inowrocławianie usłyszeli 
wezwanie do alarmu lotniczego – 
eskadra nieprzyjacielskich samolo-
tów z kierunku Gniezna zbliżała się 
do miasta. Samoloty nisko przelaty-
wały m.in. nad Solankami i dworcem 
zrzucając bomby. Najstraszniej-
szy dla Inowrocławia, w  dziejach 
II Rzeczpospolitej, był 8 września 
1939 r. Spotkanie z nieprzyjacielem 

Jedna jest tylko rzecz bezcenna - honor

Trzy pytania do…
Rozmowa z Prezydentem Inowrocławia Ryszardem Brejzą

Coraz częściej powraca pytanie, 
dlaczego miasto nie wyremontuje 
więcej ulic i chodników, czy nie ma 
na to pieniędzy z Unii Europejskiej?

- Powtórzmy więc, że w imieniu Unii 
Europejskiej dotacje na inwestycje w mia-
stach określa marszałek województwa. 
W  każdym dużym mieście marszałek 
dofinansował budowę kilku ulic, choć 
oczekiwania samorządu były kilkadzie-
siąt razy większe. W Inowrocławiu otrzy-
maliśmy wsparcie na budowę ul. Rtm. 
Witolda Pileckiego, łącznika ulic Stanisła-
wa Staszica – Poznańskiej, remont ulic: 
Staropoznańskiej, Bolesława Krzywo-
ustego, Władysława Łokietka, Wałowej, 
deptaków Królowej Jadwigi i Św. Ducha 
oraz Rynku. Nie wolno nam przesuwać 
unijnych środków w dowolny sposób. Od 
tego roku Unia Europejska nie przewidu-

je już finansowania budowy i remontów 
ulic kategorii miejskiej.

Tegoroczne wakacje obfitowa-
ły w  Inowrocławiu w  wydarzenia 
kulturalne. Koncerty, festiwale, 
wystawy… pamiętano zarówno 
o  seniorach jak i  młodzieży. Czy 
możemy liczyć, że ta tendencja się 
utrzyma?

- Majówka w  Teatrze Letnim, Dni 
Inowrocławia zorganizowane w tym 
roku na lotnisku, Art. Ino Festiwal, 
muzyczne pożegnanie lata, dziesiąt-
ki koncertów, wystaw, wernisaży 
i  wszystko to z  myślą, aby jak naj-
większa grupa inowrocławian i  go-
ści znalazła coś dla siebie. To były 
wyjątkowe miesiące. Zapewniam, że 
już planujemy kolejne wydarzenia. 
W tej chwili przygotowywane są np. 

przyszłoroczne Dni Inowrocławia. 
Zależy nam, aby decyzje kto wystąpi 
w naszym mieście podejmowane by-
ły w uzgodnieniu z mieszkańcami. To 
jest ten czas, kiedy można zgłaszać 
swoje propozycje, sugestie na te-
mat tego np. kto powinien wystąpić 
w  przyszłym roku w  Inowrocławiu. 
Zachęcam do takiej aktywności. 

W  ostatnim czasie coraz czę-
ściej można usłyszeć i  przeczytać  
o  oszustach, którzy posługując się 
metodą m.in. „na wnuczka” okrada-
ją inne, z reguły starsze osoby. 

- To  niestety  prawda. Nie mogę  
nazwać tego inaczej, jak żerowaniem  
na naiwności i  dobrym sercu ludzi,  
którzy chcąc pomóc w  dobrej wierze,  
okazują się później najbardziej po-
szkodowanymi. Oszust zabiera im 

pieniądze, które – i  tak zdarzasię nie-
zwykle często – były odłożone na  
lekarstwa, czy też inne, ważne cele. 
Apeluję do mieszkańców naszego mia- 
sta o zachowanie szczególnej ostrożno- 
ści w sytuacjach, gdy zgł sza się, czy  
dzwoni do nas ktoś obcy, a  poda-
je za wnuczka lub jego znajome- 
go. Podobnie może być z  rzeko-
mymi wizytami pracowników róż- 
nych zawodów, którzy chcą dostać  
się do naszych mieszkań i domów pod  
pretekstem sprawdznia któregoś z urzą- 
dzeń. Jeśli nie jesteśmy pewni ta- 
kich osób, na czastakich odwidzin zapro- 
śmy do mieszkania sąsiada i  po- 
prośmy o  jego obecność. W podejrza- 
nych sytuacjach nie podejmujmy  
decyzji natychmiast i nie obawiajmy się 
zgłosić sprawę na policję. 

na moście bydgoskim było pierw-
szym punktem oporu przed wro-
giem. Następnie w pobliżu pomnika 
Jana Kasprowicza, kolejne starcia 
między innymi przy Szkole Wydzia-
łowej, kościele pod wezwaniem 
Zwiastowania Najświętszej Panny 

Marii… W  godzinach wieczornych 
miasto zostało zdobyte. W walkach 
zginęło 41 osób cywilnych, w  od-
niesieniu do 11 nie udało się usta-
lić personaliów. Był to wstęp to 
długich i  okrutnych okupacyjnych  
nocy.

fot. Beata Zarzycka



ZŁOTE GODY
Medalami „Za długoletnie pożycie 

małżeńskie” przyznawanymi przez Pre-
zydenta RP, odznaczeni zostali Jubilaci 
świętujący w sierpniu w Urzędzie Stanu 
Cywilnego złote gody (50-lecie): Bogu-
miła i  Jerzy Łuczakowie; Irena i  Julian 
Górscy; Irena i Roman Kusiowie; Boże-
na i Kazimierz Zalewscy; Krystyna i Jan 
Smokowscy; Jadwiga i Jerzy Jurscy; Ire-
na i Ryszard Łukowscy. 

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Maja Pilichowska (Inowrocław) – 

Ryszard Polak (Inowrocław); Tere-

sa Dworska (Inowrocław) – Tadeusz 
Drzewiecki (Piotrków Kujawski); Da-
ria Dunaj (Inowrocław) – Łukasz Pecy-
na (Inowrocław); Karolina Duszyńska 
(Inowrocław) – Mariusz Płonka (Ino-
wrocław); Anna Nowicka (Inowrocław) 
– Bogdan Nowicki (Inowrocław); Mał-
gorzata Warachewicz (Magdaleniec) 
– Dawid Dziatkowicz (Inowrocław); 
Natalia Zmudziejewska (Inowrocław) 
– Mariusz Żylis (Inowrocław); Ewa Ku-
charska (Zamość) – Lech Pietrzak 
(Inowrocław); Natalia Bernacka (Ino-
wrocław) – Mariusz Medycki (Inowro-
cław). 

URODZENIA
Mikołaj Mikołajczak – s. Sylwii i Ada-

ma; Wiktor Sypniewski – s. Adrianny 

i  Marcina; Anna Jakubowska – c. Ju-
styny i Dawida; Igor Nowaczyk – s. Da-
nuty i  Bogdana; Marcel Przybysz – s. 
Patrycji i  Adama; Filip Gałgański – s. 
Agaty i  Pawła; Gabriel Konieczny – s. 
Katarzyny i Grzegorza; Alex Ziółkowski 
– s. Marty i Damiana; Nikodem Litwic-
ki – s. Eweliny i Sebastiana; Marta Ko-
roluk – c. Agnieszki i Damiana; Marcel 
Baranowski – s. Mariki i Mateusza; Do-
minic Osiński – s. Elżbiety i Grzegorza; 
Antoni Jasieniecki – s. Ewy i Dariusza; 
Wojciech Gierszewski – s. Joanny i Łu-
kasza; Marcelina Długozima – c. Marty 
i  Sebastiana; Franciszek Ogonek – s. 
Darii i Patryka; Oliwier Andrzejewski – 
s. Ewy i Marcina; Łucja Szupryczyńska 
– c. Agnieszki i Szymona; Dominik Sta-
szewski – s. Moniki i  Krzysztofa; Julia 
Brytan – c. Sylwii i Przemysława; Mar-
tyna Czaplicka – c. Katarzyny i Michała; 
Oskar Pluta – s. Anny i Sławomira; Wik-
toria Gąsiorek – c. Katarzyny i Krzysz-
tofa; Hanna Hołtyn – c. Natalii i Marka; 
Wojciech Hołtyn – s. Natalii i  Marka; 
Stanisław Klawikowski – s. Marty i Pio-
tra; Lena Czerwińska – c. Justyny i Paw-
ła; Kacper Wiśniewski – s. Karoliny 
i  Radosława; Aleksander Kawka – s. 
Joanny i  Kamila; Filip Włodarczyk – s. 
Justyny i Adriana; Jagoda Piasecka – c. 

Żanety i Adriana; Zuzanna Baranowska 
– c. Sylwii i Macieja; Malwina Baranow-
ska – c. Ewy i Pawła; Filip Kadłubowski 
– s. Beaty i  Damiana; Wiktoria Sobie-
rajska – c. Patrycji i  Marcina; Zuzanna 
Rysiowska – c. Moniki i  Łukasza; Stel-
la Górska – c. Justyny i Marcina; Hanna 
Marszewska – c. Pauliny i Mariusza. 

ZGONY
Andrzej Fabiszak (57); Jadwiga Żela-

zna (90); Barbara Blűmel (68); Tadeusz 
Fryś (78); Kazimierz Szczukowski (74); 
Urszula Rzyczkowska (85); Adam Tań-
ski (93); Waleria Kubiak (94); Zofia Za-
rzycka (68); Bożena Bilska (85); Dorota 
Wargoś (40); Józef Błowacki (84); Mie-
czysław Śliwiński (93); Halina Majew-
ska (61); Urszula Górska (62); Bogdan 
Zieliński (57); Włodzimierz Drzewiec-
ki (62); Wiktor Graczyk (70); Regina 
Lesińska (82); Bernard Michalak (76); 
Alojzy Kubaszewski (64); Tadeusz Dy-
balski (61); Zbigniew Łach (63); Euge-
nia Klement (82); Ignacy Szutarski (76); 
Piotr Noga (77); Wiesław Jaromierski 
(58); Zbigniew Ludwichowski (71); He-
lena Jędrzejczak (77); Jarosław Pruss 
(53); Elżbieta Zamojska (67); Grażyna 
Bartnik (53); Małgorzata Chmurzyńska 
(51); Czesława Janikowska (77); Wacła-
wa Linko (91). 
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 USC INOWROCŁAW

Inowrocławskie Towarzystwo Śpie- 
wu „Halka” wzięło udział w zorgani-
zowanym niedawno w Macedonii IV 
Międzynarodowym Festiwalu Chó-
rów i Orkiestr Św. Kliment Ohridski, 
w którym uczestniczyły także zespo-
ły śpiewacze z: Estonii, Litwy, Łotwy, 
Czarnogóry i Węgier. – Festiwal rozpo-
czął się barwną, rozśpiewaną paradą 
chórów w centrum miasta, gdzie odby-
wały się również koncerty. Nasze wy-
stępy spotkały się z ciepłym przyjęciem 
publiczności, w tym licznie zgromadzo-
nych rodaków. Wyjazd do Macedonii 
zaowocował nowymi kontaktami oraz 
zaproszeniami na kolejne międzynaro-
dowe festiwale – podsumował Euge-
niusz Kubski, prezes zarządu „Halki”. 
Udział chóru w tym festiwalu był  
możliwy dzięki wsparciu Miasta Ino-
wrocław.

Międzynarodowy festiwal z udziałem „Halki”

fot. z archiwum  „Halki”
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Rekordowo liczna publiczność; fani, którzy przyjechali do Inowrocła-
wia niemal z całego kraju, czyli... FISH, legendarny wokalista zespołu 
Marillion był gwiazdą ósmej edycji festiwalu Ino-Rock. 
Zanim jednak w Teatrze Letnim pojawił się FISH, najpierw wystąpili: Tim 

Bowness (czyli głos No-Man) z  zespołem, Motorpsycho (kultowa psycho-
deliczna formacja z Norwegii istniejąca już ponad ćwierć wieku, wystąpili 
w naszym kraju po raz pierwszy!) oraz polscy reprezentanci - krakowskie 
Millenium i  gdyńskie State Urge. Przypomnijmy, podczas poprzednich edy-
cji festiwalu w naszym mieście koncertowali m.in. zespoły: Focus, Steve 
Hackett Band, Anathema, Brendan Perry, Hawkwind, Riverside i IQ.

Legenda zespołu Marillion 
i fani z całego kraju

 MIEJSKI INFORMATOR

SPORT
ç 3, 10, 17, 24 i 31 października – godz. 
9.30-10.30, ogólnopolska akcja „Biegam-
BoLubię” – bezpłatny trening biegowy 
z wykwalifikowanym trenerem lekkiej 
atletyki; Stadion Miejski im. Inowrocław-
skich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierz-
bińskiego 2; wstęp bezpłatny. 
ç 3 października – godz. 15.00, mecz 
piłkarski – IV liga seniorów, Cuiavia Ino-
wrocław – Naprzód Jabłonowo Pomor-
skie; Stadion Miejski im. Inowrocławskich 
Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbińskie-
go 2; wstęp płatny.
ç 3 października – godz. 18.00, mecz ko-
szykówki mężczyzn – I liga, KSK Noteć 
Inowrocław – GTK Gliwice; Hala Wido-
wiskowo-Sportowa, al. Niepodległości 4; 
wstęp płatny.
ç 10 października – godz. 15.00, mecz 
piłkarski – IV liga seniorów, Cuiavia Ino-
wrocław – Unia Solec Kujawski; Stadion 
Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczy-
ków, ul. Macieja Wierzbińskiego 2; wstęp 
płatny.
ç 10 października – godz. 18.00, mecz 
koszykówki mężczyzn – II liga, Domino 
Inowrocław – Decka Pelplin; Hala Wido-
wiskowo-Sportowa; al. Niepodległości 4.
ç 17 października – godz. 15.00, mecz 
piłkarski – II liga kobiet, MKP Noteć  
– Błękitni Stargard Szczeciński; Stadion 
Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczy-
ków, ul. Macieja Wierzbińskiego 2; wstęp 
bezpłatny.
ç 17 października – godz. 18.00, mecz 
koszykówki mężczyzn – I liga, KSK Noteć 
Inowrocław – Meritumkredyt Pogoń Pru-
dnik; Hala Widowiskowo-Sportowa, al. 
Niepodległości 4; wstęp płatny.
ç 18 i 25 października – godz. 8.00, liga 
TKKF – piłka halowa; Hala Widowiskowo
-Sportowa, al. Niepodległości 4; wstęp 
bezpłatny.
ç 21 października – godz. 10.00, „Mi-
strzostwa Inowrocławia w Pływaniu”; 
Kryta Pływalnia „Delfin”, ul. Macieja 
Wierzbińskiego 11; wstęp bezpłatny. 
ç 24 października – godz. 14.00, mecz 
piłkarski – IV liga seniorów, Cuiavia Ino-
wrocław – Rol.ko Konojady; Stadion 
Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczy-
ków, ul. Macieja Wierzbińskiego 2; wstęp 
płatny.
ç 24 października – mecz koszyków-
ki mężczyzn – II liga, Domino Inowro-
cław – SMS PZKOSZ Władysławowo; 
Hala Widowiskowo-Sportowa, al. 
Niepodległości 4.
ç 24 października – godz. 18.00, mecz 
koszykówki mężczyzn – I liga, KSK Noteć 
Inowrocław – Doral Zetkama Nysa Kłodz-
ko; Hala Widowiskowo-Sportowa, al. Nie-
podległości 4; wstęp płatny.
ç 31 października – godz. 12.00, mecz 
piłkarski – II liga kobiet, MKP Noteć  
– GOSRiT Luzino; Stadion Miejski im. Ino-
wrocławskich Olimpijczyków, ul. Macieja 
Wierzbińskiego 2; wstęp bezpłatny.
ç 31 października – godz. 14.00, I liga 
tenisa stołowego kobiet, IKTS Noteć 
Inowrocław – SCKiS Hals Wadwicz War-
szawa; hala sportowa, ul. Daniela Rako-
wicza 93; wstęp bezpłatny. 

KULTURA
ç 2 października – godz. 19.00, kon-
cert Katarzyny Groniec „ZOO. Piosenki 
Agnieszki Osieckiej”; Teatr Miejski, plac 
Klasztorny 2; bilety w cenie 25 zł do na-
bycia w: Kujawskim Centrum Kultury (tel. 
52-35-75-867) i sklepie „Forte” (tel. kom. 
602 524 964). 
ç 3 października – godz. 17.00, występ 
kabaretu „Paranienormalni”; Teatr Miej-
ski, plac Klasztorny 2; bilety wyprzedane. 
ç 7 października – godz. 11.00, werni-
saż wystawy „Marko w spódnicy. Życie  
i twórczość Marii Konopnickiej”; Salonik 
Literacko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskie-
go 16; wstęp bezpłatny. 
ç 8 października – godz. 11.00, spotka-
nie z autorką książek dla dzieci Martą 

Galewską-Kustra; Oddział dla dzieci „Ta-
jemniczy Ogród” Biblioteki Miejskiej im. 
Jana Kasprowicza, ul. Jana  Kilińskiego 
16; wstęp bezpłatny. O godz. 9.00 spo-
tkanie zorganizowane zostanie w filii nr 
7 miejskiej książnicy; ul. Marulewska 7; 
wstęp bezpłatny. 
ç 8-29 października (w każdy czwartek) 
– godz. 18.00, XXXVI Festiwal Organowy 
„Jesienne Wieczory Organowe”. Szcze-
gółowe informacje: www.organy.ino-
wroclaw.info.pl.
ç 8 i 22 października – godz. 11.00, „Ak-
cja: e-motywacja”, interaktywne spo-
tkanie, którego gościem będzie aktorka 
Emilia Kwiatkowska; Filia nr 12 Biblioteki 
Miejskiej im. Jana Kasprowicza, ul. Jana 
Kilińskiego 16, udział bezpłatny. 
ç 8 października – godz. 18.00, koncert 
Barbary Kalinowskiej, wokalistka wyko-
na utwory z płyty „Wybrzeże ciszy”, któ-
rą tworzą autorskie aranżacje Barbary 
Kalinowskiej do wierszy Karola Wojtyły; 
Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana 
Kilińskiego 16; wstęp bezpłatny. 
ç 9 października – godz. 18.00, „Biesiada 
Śląska” – wystąpią: Brygida i Robert Łu-
kowscy oraz Mirek Szołtysek; Teatr Miej-
ski, plac Klasztorny 2; bilety w cenie 55 zł 
do nabycia w: Kujawskim Centrum Kul-
tury (tel. 52-35-75-867) i sklepie „Forte” 
(tel. kom. 602 524 964). 
ç 10 października – godz. 11.00, Wo-
jewódzki Konkurs Recytatorski „Łapie 
za słowa” – eliminacje, tematem tego-
rocznych zmagań uczniów gimnazjów 
i szkół ponadgimnazjalnych będzie 
poezja Mirona Białoszewskiego, finał 
konkursu odbędzie się 24 października; 
Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana 
Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny. 
ç 10 października – godz. 16.00, spek-
takl „Klimakterium 2, czyli menopauzy 
szał”; Teatr Miejski, plac Klasztorny 2; bi-
lety w cenie 85 zł  do nabycia w: Kujaw-
skim Centrum Kultury (tel. 52-35-75-867) 
i sklepie „Forte” (tel. kom. 602 524 964) 
oraz poprzez strony: www.kupbilecik.pl 
i www.ebilet.pl, rezerwacje grupowe – 
tel. kom. 668 156 310. 
ç 11 października – godz. 18.00, pro-
gram kabaretowo-muzyczny „Dużo 
kobiet, bo aż trzy”, wystąpią: Maria Czu-
baszek, Magda Umer, Hanna Śleszyńska 
i Artur Andrus oraz akompaniatorzy: 
Wojciech Borowski, Wojciech Kaleta, 
Wojciech Stec i Łukasz Borowiecki; Teatr 
Miejski, plac Klasztorny 2; bilety w cenie 
90 zł do nabycia w: Kujawskim Centrum 
Kultury (tel. 52-35-75-867) i sklepie „For-
te” (tel. kom. 602 524 964). 
ç 13 października – godz. 18.00, spotka-
nie autorskie z Wojciechem Kuczokiem, 
promujące całokształt twórczości pisa-
rza – grotołaza, autora m.in. powieści 
„Gnój” oraz scenariusza do filmu Mag-
daleny Piekorz „Pręgi”; Salonik Literac-
ko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 16, 
wstęp bezpłatny. 
ç 16 października – godz. 17.00, kon-
cert operetkowy „Wielka sława to żart”, 
występują: Anna Jurczyńska, Emilia Zie-
lińska, Mirosław Niewiadomski, Mariusz 
Adam Ruta i Romuald Spychalski; Teatr 
Miejski, plac Klasztorny 2; bilety w cenie 
45 zł do nabycia w: Kujawskim Centrum 
Kultury (tel. 52-35-75-867) i sklepie „For-
te” (tel. kom. 602 524 964). 
ç 17 października – godz. 10.00, 38. 
Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Ku-
jawskiej im. Franciszka Becińskiego  
– eliminacje dla szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych; Te-
atr Miejski, plac Klasztorny 2; wstęp bez-
płatny. 
ç 20 października – godz. 18.00, spotka-
nie autorskie z Krzysztofem Daukszewi-
czem – m.in. występował w kabarecie 
„Pod Egidą”, gość programu „Szkło kon-
taktowe”; Salonik Literacko-Artystyczny, 
ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny. 
ç 27 października – godz. 18.00, występ 
Jerzego Stachury „Juniora” (bratanka 
Edwarda Stachury), Salonik Literacko-Ar-
tystyczny, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp 
bezpłatny. 

Teatr Letni wypełniony po brzegi, a na scenie: Kamil Bedanarek, Far-
ben Lehre i Mistah Lego. Muzyczne pożegnanie lata już za nami, choć 
publiczność z pewnością jeszcze długo będzie wspominała ten koncert. 
Organizatorzy już planują przyszłoroczne koncerty. Kto w przyszłym ro-

ku powinien wystąpić w Inowrocławiu? Swoje propozycje można zgłaszać 
m.in. na FB - profil Miasta Inowrocław.

fot. Beata Zarzycka

fot. Beata Zarzycka

Muzyczne pożegnanie lata


